

大会への参加及び大会実施におけるガイドライン新旧対照表

(新) 令和2年9月18日版	(旧) 令和2年8月31日版
<p>大会運営について</p> <p>○参加者に対して、受付等で検温を実施する。</p> <p>○マスクを着用していない者がいた場合は、主催者がマスクを配布し、着用率100%を担保する。</p> <p>○9月19日から当面11月末までの監督・コーチ・選手・運営スタッフ・観客全てを含めた人数は、下記の＜人数上限＞と＜収容率＞のどちらか小さい方を限度とし、人数をコントロールする。なお、両方の条件を満たすことが必要。</p> <p>＜人数上限＞</p> <ul style="list-style-type: none"> ・会場の収容人数が1万人を超える場合は収容人数の50% ・収容人数が1万人以下の場合は5,000人 <p>＜収容率＞</p> <ul style="list-style-type: none"> ・席がある場合50%以内 ・席が無い場合は、人と人との十分な間隔（1m）が取れる <p>○開会式や閉会式を実施する場合は密集・密接とならないよう、参加者の人数制限や、参加者相互の間隔（できるだけ1m）を広くとるなどの対策をして実施する。</p> <p>○入退場時、トイレ、休憩時間や待ち合わせ場所等を含め「三つの密（密閉、密集、密接）」の環境を避ける他、ハイタッチなど交流等を極力控えることを呼びかける。</p>	<p>大会運営について</p> <p>○新規追加</p> <p>○新規追加</p> <p>○監督・コーチ・選手・運営スタッフ・観客全てを含め、屋内・屋外とも5,000名以下又は施設の収容定員の50%以下(いずれか少ない方)となるよう人数をコントロールする。</p> <p>○開会式や閉会式を実施する場合は密集・密接とならないよう、参加者の人数制限や、参加者相互の間隔（できるだけ2m）を広くとるなどの対策をして実施する。</p> <p>○入退場時、休憩時間や待ち合わせ場所等を含め「三つの密（密閉、密集、密接）」の環境を避ける他、ハイタッチなど交流等を極力控えることを呼びかける。</p>
<p>観客について</p> <p>○観客を入れる場合は、選手の保護者又は、家族及び出場校生徒のみとし、事前申請された者に限定し、観客名簿（氏名、住所、電話番号が記載）を作成し連絡先を把握しておく。なお、取得した個人情報については大会終了後、約1ヶ月厳重に保管し、期間終了後シュレッダーにて裁断し、確実に廃棄する。また、当日入口にて検温を実施するとともに、許可証等を発行するなど観客の入場の管理を含めた対策を講じ、次の内容について事前に周知する。</p> <p>○観客は必ずマスクを着用し、周囲との間隔（1m）を十分空けるとともに、集団（家族を含まない）となつての応援、発声による応援、</p>	<p>観客について</p> <p>○観客を入れる場合は、選手の保護者又は、家族及び出場校生徒のみとし、事前申請された者に限定し、観客名簿（氏名、住所、電話番号が記載）を作成し連絡先を把握しておく。なお、取得した個人情報については大会終了後、約1ヶ月厳重に保管し、期間終了後シュレッダーにて裁断し、確実に廃棄する。また、当日入口にて許可証等を発行するなど観客の入場の管理を含めた対策を講じるとともに、次の内容について事前に周知する。</p> <p>○観客は必ずマスクを着用し、周囲との間隔（2m）を十分空けるとともに、集団（家族を含まない）となつての応援、発声による応援、</p>

<p>楽器を使つての応援は行わない。ただし、夏季においては熱中症の心配があるため、柔軟に対応する。</p>	<p>楽器を使つての応援は行わない。ただし、夏季においては熱中症の心配があるため、柔軟に対応する。</p>
<p>その他</p> <p>○下記のどちらかの要件に該当する場合は、県の「新型コロナ克服くらしの安心相談・応援窓口」に開催1ヶ月前までに申出を行う。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 全国的な集客を伴う大会 ・ 1, 0 0 0人を超える大会 <p>＜くらしの安心推進課＞ 電話：0857-26-7989</p> <p>＜中部総合事務所生活環境局＞ 電話：0858-23-3982</p> <p>＜西部ワンストップセンター（西部総合事務所内）＞ 電話：0859-31-9637</p>	<p>その他</p> <p>○新規追加</p>